
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Petra Jandáková 

Studijní obor: Speciální pedagogika pro vychovatele 

Název práce: Umisťování dětí do dětských domovů 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Pittnerová 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

 

Autorka bakalářskou práci směřuje do prostředí ústavní výchovy. Zaměřuje se na důvody, 

pro které jsou děti umisťovány do dětských domovů na Českolipsku. Práce má tradičně dvě 

části. V teoretické části nás autorka seznamuje s konkrétním systémem odborných termínů, 

které k dané problematice patří. Jedná se o právní rámec ústavní výchovy, náhradní rodinné 

péče nebo systém školských ústavních zařízení. Nezapomíná ani na vliv rodiny na zdárný 

vývoj dětí. V praktické části se opírá o metodu analýzy spisové dokumentace a jako dílčí 

metodu využívá dotazník vlastní konstrukce. Průzkumové šetření směřuje na oblast 

Českolipska, kde spolupracuje s Oddělením sociálně-právní ochrany v České Lípě. 

Analyzuje případy nařízené ústavní výchovy za období od 2006 do 2012. Výsledky šetření 

autorka graficky přehledně zpracovala. Nezapomíná ani na doporučení do praxe v dané 

problematice. Oceňuji kazuistiky, které autorka příhodně zařadila do teoretické části.  

 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

 

Graf č. 5 na str. 42 znázorňuje příčiny umisťování dětí do dětských domovů. Stává se, že 

rodiče sami žádají o umístění svých dětí do dětského domova. Pokuste se objasnit, proč 

tomu tak je. 

 

 

 

Datum: 14. 1. 2014 Podpis:  

 


